Änderungen vorbehalten – 2013/046 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGP
Peripherieübersicht
1
2
3
4
5

2013/04 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGP
Typenschlüssel
� + ZUB – 2S2B F 2H 2V
Zubehör
ZUB Zubehör lose beigelegt
Nutabdeckung
…S Sensornut
…B Befestigungsnut
Nutenstein
…Y für Profilrohr
Mittenstütze
…M Mittenstütze
Fußbefestigung
…F Fußbefestigung
Näherungsschalter
…G mit Kabel 2,5 m
…H mit Stecker
…I kontaktlos mit Kabel 2,5 m
…J kontaktlos Stecker
…N Öffner mit Kabel 2,5 m
Verbindungsleitung
…V 2,5 m
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2013
Änderungen vorbehalten – 2013/0410 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGP
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
18 … 80 mm
-T- Hublänge
1 … 3 000 mm
-W- www.festo.com
Verschleißteilsätze
� 18
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Kolben-∅ 18 25 32 40 50 63 80
Konstruktiver Aufbau Pneumatischer Linearantrieb mit Mitnehmer
Verdrehsicherung/Führung geschlitztes Profilrohr
Funktionsweise doppeltwirkend
Mitnahmeprinzip formschlüssig (Schlitz)
Einbaulage beliebig
Pneumatischer Anschluss M5 Gx G¼ Gy G½
Hublänge [mm] 10 … 1 800 10 … 3 0001)
Dämpfung (PPV) beidseitig einstellbar
Dämpfungslänge [mm] 16 18 20 30 83
Positionserkennung mit Magnet
1) Bei Nutzhüben über 2 000 mm muss der Einbau des Antriebs mit dem Dichtband nach unten erfolgen; längere Hübe auf Anfrage.
Betriebs- und Umweltbedingungen
Kolben-∅ 18 25 32 40 50 63 80
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:–:–]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Betriebsdruck [bar] 2 … 8 1,5 … 8
Umgebungstemperatur1) [°C] –10 … +60
ATEX ausgewählte Typen�www.festo.com
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten.
Kräfte [N] und Aufprallenergie [Nm]
Kolben-∅ 18 25 32 40 50 63 80
Theoretische Kraft bei 6 bar 153 295 483 754 1 178 1 870 3 016
Aufprallenergie � 13
Gewichte [kg]
Kolben-∅ 18 25 32 40 50 63 80
Grundgewicht bei 0 mm Hub 0,46 0,84 1,55 2,65 5,88 9,1 17,3
Gewichtszuschlag pro 10 mm Hub 0,016 0,036 0,041 0,057 0,111 0,148 0,158
Bewegte Masse 0,08 0,18 0,32 0,55 1,55 1,76 5,0
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2013
2013/04 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...

Änderungen vorbehalten – 2013/0418 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGP
Bestellangaben
Bestellangaben – Standardhub
Kolben-∅ Teile-Nr. Typ
25 526 645 DGP-25-250-PPV-A-B
526 646 DGP-25-400-PPV-A-B
526 647 DGP-25-500-PPV-A-B
526 648 DGP-25-1000-PPV-A-B
32 526 653 DGP-32-250-PPV-A-B
526 654 DGP-32-400-PPV-A-B
526 655 DGP-32-500-PPV-A-B
526 656 DGP-32-1000-PPV-A-B
40 526 661 DGP-40-250-PPV-A-B
526 662 DGP-40-400-PPV-A-B
526 663 DGP-40-500-PPV-A-B
526 664 DGP-40-1000-PPV-A-B
Bestellangaben – Variabler Hub
Kolben-∅ Teile-Nr. Typ
18 158 971 DGP-18-…-PPV-A-B
25 161 780 DGP-25-…-PPV-A-B
32 161 781 DGP-32-…-PPV-A-B
40 161 782 DGP-40-…-PPV-A-B
50 161 783 DGP-50-…-PPV-A-B
63 161 784 DGP-63-…-PPV-A-B
80 161 785 DGP-80-…-PPV-A-B
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Kolben-∅ Teile-Nr. Typ
18 384 266 DGP-18-…-PPV-A
25 123 563 DGP-25-…-PPV-A
32 123 564 DGP-32-…-PPV-A
40 123 565 DGP-40-…-PPV-A
50 123 566 DGP-50-…-PPV-A
63 123 567 DGP-63-…-PPV-A
80 123 568 DGP-80-…-PPV-A
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2013
2013/04 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGP
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestellcode
Mindestangaben
GK Standardschlitten
GV verlängerter Schlitten
D2 Druckluftanschluss
beidseitig
FK Mitnehmerkupplung
Standardschlitten GK
verlängerter Schlitten GV
-H- Hinweis
Die Einlassöffnung für Näherungs-
schalter befindet sich auf der
rechten Seite des pneumatischen
Linearantriebs DGP.
-H-
O oben
U unten
R rechts
L links
V vorn
H hinten
Optionen
B/S
G/H/I/J/N
M
F
Y
FK
V
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2013
Änderungen vorbehalten – 2013/0420 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGP
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M Optionen0O �
Baukasten-
Nr.
Funktion Kol-
ben-∅
Hub Dämp-
fung
Positionserken-
nung
Gene-
ration
Grundausführung Druck-
luftan-
schluss/
Mitneh-
mer
175 133
175 134
175 135
175 136
175 137
175 138
175 139
DGP 18
25
32
40
50
63
80
10 … 3000 PPV A B GK
GV
D2

2013/04 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGP
Bestellangaben – Produktbaukasten
Optionen0O
Zubehör Nut-
abdeckung
Nutenstein Zentrierhülse Mittenstütze Fuß-
befestigung
Näherungs-
schalter
Verbindungs-
leitung
ZUB …S
…B
…Y …Z …M …F …G
…H
…I
…J
…N
…V
: ZUB – 10S F 2H 2V
Bestelltabelle
Kolben-∅ 18 25 32 40 50 63 80 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
 Zubehör Lose beigelegt ZUB- ZUB-
Nutab-
deckung,
2 Stück, 0,5 m
Sensor-
nut
1 … 10 …S
Befesti-
gungsnut
– –
1 … 10 …B
Nutenstein Profilrohr – – 1 … 10 …Y
Zentrierhülse (10er Pack) 10, 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90 …Z
Mittenstütze 1 … 10 …M
Fußbefestigung 1 … 10 …F
Näherungs-
schalter
mit Kabel
2,5 m
1 … 10
(SME-8-K-LED-24)
…G
mit Ste-
cker M8
1 … 10
(SME-8-S-LED-24)
…H
Näherungs-
schalter,
kontaktlos
mit Kabel
2,5 m
–
1 … 10
(SMT-8-PS-K-LED-24)
…I
mit Ste-
cker M8
–
1 … 10
(SMT-8-PS-S-LED-24)
…J